
 

 
 

 

 

 

 

  ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 2 

  

 OBSAH 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO         3 

VÝROČNÍ AKCE PROBĚHLY ÚSPĚŠNĚ      4 

VODNÉ A STOČNÉ V ROCE 2024       7 

PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ TROCHU JINAK     8 

NADAČNÍ FOND SEVEROČESKÁ VODA       8 

PROTIKORUPČNÍ SYSTÉM ŘÍZENÍ VE SKUPINĚ      10 

VAŠE KONTAKTY V SVS        11 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

rok 2023 utekl – a pro nás to platí doslova – jako voda a nastal čas pomalu jej hodnotit. Letos se 
nám sice vyhnuly nepříjemnosti typu covidu či živelních pohrom a velkých ekonomických otřesů, 
ale neznamená to, že by práce ubylo a udělala se sama. Ze své vlastní zkušenosti na radnicích 
dobře víte, že na otřesy jsme si tak nějak zvykli a s nevalnou kondicí naší ekonomiky mnoho 
nenaděláme.  

Ale ať si jen nestýskáme. Důvodů pro pozitivní myšlení je stále dost. Jubilejní rok, kdy SVS  
a SčVK slavily své kulatiny, se povedl. Nemyslíme tím jen akce, které toto výročí doprovázely, 
byť nám přinesly hodně radosti. Ať už to byly ty, kde jsme se mohli setkat všichni, jako 
vodohospodářská konference v Ústí s opravdu reprezentativní účastí zástupců státní správy  
i oborových sdružení. Nebo akce kulturní a společenské, kde byl čas na neformální povídání  
a navázání kontaktů. A samozřejmě ty pravidelné, kdy máme možnost vzájemně se informovat, 
diskutovat o tom, co je třeba udělat a posouvat tak naše snažení zase dál. 

Za vaši účast, za váš zájem a energii chceme poděkovat. Také za upřímnost, za vaše podněty či 
připomínky. To vše nám pomáhá zlepšovat naši práci, získávat řadu užitečných informací  
a poskytovat tak vám, našim akcionářům, takové služby, jaké potřebujete. 

Výhled do dalšího roku je tak pozitivní. Cena vodného a stočného neporoste tak, jako inflace  
a jiné nákladové parametry, protože ji kalkulujeme zodpovědně a s ohledem na sociální 
únosnost. V investičním plánu máme připraveny 2 miliardy na to, abychom mohli řádně pečovat 
o vodárenskou infrastrukturu na severu Čech. A ve vás máme akcionáře, kteří nám dovedou 
pomoci a podpořit nás.  

Za to chceme poděkovat a popřát vám, vašim občanům i vašim rodinám krásné adventní  
a vánoční dny a vše dobré v novém roce. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 
 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 4 

 

 TŘICÁTINY SVS A SČVK 
 

O akcích, které provázely letošní výročí vzniku SVS a SčVK jsme psali i mluvili velice často, tak si je  

teď připomeňme v malé obrázkové galerii. Nejdete zde akce, které vznikly speciálně k výročí, ale i ty pravidelné. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Krása severočeské přírody, tradiční i netradiční 
obrázky z měst a obcí, zajímavé pohledy na 
vodárenské provozy. To vše obsahuje výpravná 
obrazová publikace „30 let si s vodou 
rozumíme“, kterou ke svému kulatému výročí 
vydaly SVS a SčVK. Autorem fotografií je známý 
ústecký fotograf Vojtěch Hájek. Publikaci 
pokřtili členové vedení obou společností na 
slavnostním setkání na zámku Sychrov 26. 
června. Knížku si také odnášeli hosté na 
výročních akcích jako připomínku oslav. 

 

Odborná vodohospodářská konference, 
která se konala 14. září v Domě kultury  
v Ústí nad Labem, nabídla představitelům 
měst a obcí na severu Čech možnost 
dozvědět se mnoho zajímavého  
o vodárenství a souvisejících oblastech. 
Na konferenci zazněly přednášky z oblasti 
úpravy a zásobování pitnou vodou, 
odvádění a čištění odpadních vod  
i zavádění moderních technologií  
v oboru. Přednášejícími byli manažeři  
a specialisté ze skupiny Severočeská 
voda. Konference se zúčastnili také 
zástupci institucí, které se vodárenstvím 
zabývají. 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 5 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Na jaře mohli akcionáři navštívit několik provozů, 
kde je čekal odborný výklad zaměstnanců 
společností skupiny Severočeská voda. Úpravny 
vody Holedeč a Bedřichov a ČOV Ústí nad Labem – 
Neštěmice vzbudily menší zájem, než jsme čekali, 
ale chtěli bychom tuto možnost nabídnout  
i v příštím roce. 

V Liberci, místní části Machnín, jsme v červnu 
zahájili rekonstrukci úpravy vody. Tato 
rekonstrukce a s ní související revitalizace 
zdrojů vody je prvním ze čtyř investičních 
projektů, které pomohou vypořádat se  
s dopady sucha a důlní činností polského dolu 
Turów v oblastech Hrádecka a Chrastavska  
v Libereckém kraji. Slavnostního poklepání na 
základní kámen se zúčastnili kromě vedení 
vodárenských společností také zástupci státní 
správy, krajů a představitelé Polské republiky. 

Oslavy třicátin SVS a SčVK byly završeny 
galakoncertem Severočeské filharmonie, 
který se konal 21. září v Krušnohorském 
divadle v Teplicích. Orchestr pod 
vedením šéfdirigenta Petra Vronského 
předvedl program sestávající z melodií 
operních, operetních, muzikálových  
i filmových.  

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 6 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Postup prací na rekonstrukci ÚV 
Machnín ocenili při své zářijové 
návštěvě europoslanci Veronika 
Vrecionová a Alexandr Vondra. 
Prohlédli si stavbu a zajímali se o celý 
projekt Turów a jeho praktické 
naplňování. 

 

Třicet let = třicet sad Bádání  
o vodě, které jsme darovali 
školám v Ústeckém a Libereckém 
kraji. Mohli jsme tak oslovit více 
než tisícovku žáků a studentů, 
kteří se tak dozvěděli zajímavá 
fakta o přírodní i pitné vodě  
a díky naší badatelské sadě se 
budou dozvídat stále víc. 

 

Akce pro veřejnost děláme rádi, protože 
chceme být v kontaktu s občany a povídat 
si s nimi o vodě, vodárenství a všem, co 
umíme odběratelům nabídnout. Mezi 
oblíbené akce patří dny otevřených dveří, 
besedy ve školách a v posledních pěti 
letech také partnerství akce BLESK 
Ordinace, která letos proběhla v říjnu 
v Mostě a stánek skupiny Severočeská 
voda navštívila asi stovka lidí. 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 7 

 CENA VODNÉHO A STOČNÉHO V ROCE 2024 
 

 V éře neustálého zdražování, kdy náklady na život 

rostou, přináší SVS uklidňující zprávu:  

v roce 2024 bude litr pitné vody stát jen o haléř více. Toto 

mírné zvýšení ze 13 na 14 haléřů symbolizuje snahu 

severočeských vodohospodářů udržet vodné  

a stočné sociálně únosné pro všechny obyvatele 

Ústeckého a Libereckého kraje. Měsíčně si tak průměrná 

rodina nepřiplatí více než 150 korun. 

 

V této ceně je obsaženo jednak přivedení pitné vody, ale také odvedení a vyčištění vody odpadní. 

Prostředky získané z vodného a stočného tvoří zdroje pro neustálou modernizaci vodohospodářské 

infrastruktury, která je v působnosti SVS na severu Čech největší v celé České republice. SVS dodává 

vodu celkem 1,1 milionu obyvatel, což vyžaduje odbornost, dovednost a energii mnoha lidí. Bez ohledu 

na polohu a velikost jejich bydliště SVS garantuje tu nejvyšší kvalitu vody. 

Do obnovy a rekonstrukcí vodohospodářského majetku každý rok SVS investuje 2 miliardy korun. Cílem 

je dlouhodobé udržení hladiny vodného a stočného na únosné úrovni pro všechny odběratele  

v Ústeckém i Libereckém kraji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 8 

 PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ 
 

Druhá polovina října byla ve znamení podzimních 

aktivů akcionářů. Informace  

o investiční činnosti, o pomoci akcionářům 

v oblasti vodohospodářského majetku,  

o moderních technologiích ve vodárenství – to  

a mnohem více se dozvědělo na 200 primátorů  

a starostů, kteří se aktivů zúčastnili. 

 

Letos byli kromě zástupců SVS přítomni také manažeři Severočeských vodovodů a kanalizací a Severočeské 

servisní. Akcionáři mohli své dotazy a připomínky směřovat velmi cíleně a konkrétně, což v hojné míře využili. 

Prezentace je jako obvykle k dispozici na https://www.svs.cz/cz/akcionar/neverejna-cast/.  

 

 NADAČNÍ FOND SEVEROČESKÁ VODA V ROCE 2023 
 

Nadační fond i v tomto roce pokračoval ve své činnosti a podpořil aktivity zlepšující kvalitu 

života obyvatel severních Čech, tedy regionu, kde působí obě zakladatelské společnosti. Na 

projekty a iniciativy měst, obcí, spolků i jednotlivců se vydalo téměř 2,4 milionu korun. 

Podpořili jsme 103 žádostí ze všech programů, které nadační fond nabízí. Nebude na škodu 

připomenout si na konci roku, co je účelem nadačního fondu a co vše podporuje. 

 

 

Zakladateli nadačního fondu jsou Severočeská vodárenská společnost a.s. a Severočeské vodovody a kanalizace, 

a. s. Chtějí tak podporovat sociální, charitativní, kulturní, ekologické a edukační aktivity a projekty, které mají 

vztah a dosah v severočeském region, a to v těchto programech: 
 

Krása vody – prostřednictvím tohoto programu nadační fond podporuje kulturní aktivity konané ve městech  

a obcích v rámci provozovaného území.  

Rychlá voda – nadační fond přispívá na rekreační a závodní sportovní akce a aktivity dětí i dospělých. 

Chytrá voda – tento program podporuje vzdělávací aktivity, které přivádějí děti a mládež na cestu poznání světa, 

přírody, zkrátka širokého spektra lidského vědění. 

 

 

https://www.svs.cz/cz/akcionar/neverejna-cast/


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 9 

 

Království vody – podprogram programu Chytrá voda je určen na podporu vlastních projektů mateřských škol, 

školních a dětských skupin zaměřených na vzdělávání se o vodě a její nepostradatelnosti pro život člověka, fauny 

i flóry. 

Svěží voda – podporuje akce zaměřené na zlepšení prostředí ve městech a obcích, projekty na ochranu životního 

prostředí. 

Solidární pramen – podprogram programu Svěží voda, jehož cílem je pomoc lokalitám poničených živelnou 

pohromou. Program byl poprvé aktivován 28. 6. 2021. 

Živá voda – podporuje projekty, jež pracují s lidmi, kteří potřebují podat pomocnou ruku. Zlepšuje život seniorům 

i handicapovaným. Podporuje organizace zabývající se prací v sociální a charitativní oblasti. 

Dary vody – podprogram programu Živá voda umožňuje seniorům strávit čas buď edukačními aktivitami 

(poznáváním vlastností a důležitosti vody v praktickém životě, třeba se zaměřením na pitný režim), nebo 

volnočasovými a pohybovými aktivitami. 

Fit s vodou – podprogram programu Živá voda umožňuje seniorům ubytovaným v domovech pro seniory získat 

zdravotní služby, které nejsou součástí zdravotního pojištění. Jedná se například o možnost získání několika 

hodin fyzioterapie či další služby. 
 

Všechny potřebné informace i formuláře žádosti o podporu jsou k dispozici na www.nfsv.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarnou soutěží pod názvem Příběhy candáta Zoubka se do oslav 30 let od vzniku SVS a SčVK připojil také Nadační 

fond Severočeská voda. Cílem soutěže zaměřené na školní družiny, byla výchova žáků I. stupně ZŠ k ekologii  

a k ochraně přírody. Soutěže se zúčastnilo úžasných 106 školních družin. Vyhodnocení soutěže bylo spojeno  

s vypouštěním ryb ve spolupráci s Českým rybářským svazem. Soutěž se vydařila a měla velmi dobrý ohlas. 

 

http://www.nfsv.cz/


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 10 

 COMPLIANCE PROGRAM SKUPINY SEVEROČESKÁ VODA 

Společnosti Skupiny Severočeská voda se snaží zajistit „soulad  

s pravidly“, která na ni dopadají, ať už se jedná o pravidla externí 

(zákony), nebo interní (vnitřní předpisy). Těmito pravidly se pak řídí 

společnost jako celek, její zaměstnanci, včetně vedení,  

a osoby jednající jejím jménem. Compliance program skupiny má  

v současné době tyto čtyři pilíře: 

 

 

Protikorupční systém řízení (ABMS) 
Společnosti skupiny Severočeská voda jsou od května 2022 držitelem certifikace Protikorupčního systému řízení 

dle normy ISO 37001:2016, první dohledový audit v dubnu 2023 potvrdil propracovanost protikorupčního 

systému řízení, jeho srozumitelnou komunikaci a správné nastavení všech procesů.  Druhý dohledový audit pak 

proběhne v dubnu 2024. 

Společnosti skupiny Severočeská voda se trvale snaží vytvářet prostředí, ve kterém jsou odmítány všechny 

formy korupčního jednání, jsou dodržovány etické zásady a je zdůrazňována ochrana majetku skupiny. Program 

je závazný pro všechny řídící úrovně společností od vrcholového vedení napříč zaměstnaneckou strukturou, 

jakož i pro každého, kdo zastupuje společnosti nebo je s nimi v obchodním vztahu. 
 

Whistleblowing  

Společnosti skupiny se rovněž věnují řešení oznámení (whistleblowing; z angl. překladu „pískání na píšťalku“ = 

upozornění na nekalé či protiprávní jednání) na protiprávní jednání, ke kterému by dle oznamovatele 

(whistleblower) dochází ve společnostech skupiny Severočeská voda, a to v souladu se Zákonem č. 171/2023 

Sb. o ochraně oznamovatelů. Oznámení řeší pouze osoby určené řídícím výborem skupiny jako tzv. příslušné 

osoby.  
 

Ochrana osobních údajů (GDPR) 

Ve všech společnostech skupiny udržujeme agendu ochrany osobních údajů (GDPR) v systému řízení těchto 

společností, realizujeme periodické audity, monitoring a řídíme proces ochrany osobních údajů, zejm. na úrovni 

řídicích výborů a pracovních skupin. Ve společnostech probíhají činnosti zajišťující soulad těchto společností při 

zpracování osobních údajů s relevantními právními předpisy o ochraně a zpracování osobních údajů, zejména 

obecným nařízením o ochraně osobních údajů a výkladovými stanovisky dozorových orgánů, zejména Úřadu pro 

ochranu osobních údajů.   
 

Řízení vnitřních předpisů a souladu s nimi 

Snahou skupiny je zajištění souladu vnitřních předpisů s externí legislativou a souladu v jejich dodržování ze 

strany zaměstnanců skupiny, popř. dalších osob, pokud se vztahují i na ně.  

Více a detailně zde: https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/compliance.html 

https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/compliance.html


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 11 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  
v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  
i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 
Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici předseda představenstva SVS MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního ředitele. Zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci 
valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů nebo 
stížností. 
 

PhDr. Martina Berková     
ředitelka Odboru KGŘ                     
Tel.: 417 808 520                           
E-mail: martina.berkova@svs.cz  
 
V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí (včetně projektu Bádání o vodě) 
je vám k dispozici útvar komunikace a PR: 
Mgr. Mario Böhme, DBA, LL.M. - manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  
 
Agendu v oblasti Compliance (protikorupční systém řízení, GDPR, whistleblowing) zajišťuje: 
Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru compliance officera      

Tel.: 417 808 510                                                          
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz   
 
  
 

 
 
 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Radoslav Petík     Mgr. Petr Medřický  
ředitel Ekonomického odboru    manažer útvaru strategie a plánování 
Tel.: 417 808 552     Tel.: 482 428 620 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák 
manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 808 505 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 5/2023  

 

 12 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek       Ing. Petr Berka 
ředitel Investičního odboru     manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 808 509      Tel.: 417 808 524 
E-mail: martin.matzek@svs.cz                  E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

Ing. Anna Pillerová 
manažerka útvaru realizace investic 
Tel.: 417 808 525 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH majetku a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici: 
 

Ing. Jan Zurek        Ing. Ivo Barabáš 
ředitel Odboru správy majetku         manažer útvaru majetku    
Tel.: 417 808 517                                                Tel.: 417 808 518 
E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

Pavel Eisenhammer 
manažer útvaru provozních inspektorů    
Tel.: 482 808 556 
E-mail: pavel.eisenhammer@svs.cz  

Technické záležitosti vyřizují: 
 

Pro okresy Ústí nad Labem, Děčín                           Pro okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                 Ivan Malý 
Tel.: 472 780 535                                                        Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                 E-mail: ivan.maly@svs.cz 
 

Pracoviště: Závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 
 
Pro okresy Louny, Most                                                     Pro okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                        Irena Kamínková                                                
Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 808 528 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 
 

Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 
 
Pro okresy Česká Lípa, Semily                                            Pro okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                    Viktor Pokorný 
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 
 

Pracoviště: Pražská 36, Liberec                  
 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti, Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na zákaznickou linku provozovatele: 
 

601 267 267      nebo     840 111 111 
 

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 
síti. Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:pavel.eisenhammer@svs.cz
mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

	ÚVODNÍ SLOVO         3
	výroční akce proběhly úspěšně      4
	vodné a stočné v roce 2024       7
	podzimní aktivy akcionářů trochu jinak     8
	nadační fond severočeská voda       8
	protikorupční systém řízení ve skupině      10
	Vaše kontakty v SVS        11
	 ÚVODNÍ SLOVO
	 třicátiny svs a SčVK
	 cena vodného a stočného v roce 2024
	 podzimní aktivy akcionářů
	 NAdační fond severočeská voda v roce 2023
	 compliance program skupiny severočeská voda
	 Vaše kontakty v SVS

